
Российская Федерация 
Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 г. №

Об ведении режима повышенной готовности 

в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, 

связанных с паводковыми явлениями

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрация 
Быстроистокского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 11 апреля 2021 года режим повышенной готовности для органов 
управления и сил муниципального звена территориальной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Быстроистокского 
района Алтайского края.

2. Определить зоной повышенной готовности территорию Быстроистокского 
, Верх-Озернинского, Новопокровского, Усть-Ануйского сельских советов .

3. Рекомендовать главам муниципальных образований:
-Обеспечить постоянный мониторинг за гидрологической обстановкой; 
организовать контроль за уровнем воды на участках рек вблизи населенных 
пунктов, где отсутствуют постоянные водомерные посты;
-Привести в готовность к реагированию на возможные нештатные ситуации 
силы и средства муниципальных звеньев территориальной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
-Принять меры по обеспечению жизнедеятельности людей в период 
прохождения весеннего паводка;
-Организовать доведение информации о введении на территориях режима 
повышенной готовности и проводимых в связи с этим мероприятиях до



населения и руководителей организаций на подведомственной территории ; 
-Подготовить временные пункты для размещения населения и 
сельскохозяйственных животных;
-Подготовить резервы материально-технических, продовольственных, 
лекарственных ресурсов для жизнеобеспечения эвакуируемого населения в 
местах временного размещения в случае эвакуации и кормов для 
сельскохозяйственных животных;
провести подворовые обходы населенных пунктов с вручением памяток о 
порядке действий населения в случае подтопления.
-Обеспечить оперативное информирование населения о сложившейся и 
прогнозируемой паводковой обстановке через средства массовой 
информации и путем проведения сходов граждан.

4.Опубликовать данное постановление на официальном сайте 
Администрации Быстроистокского района.
5 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации Быстроистокского района А.Г. Вавилова.


